دیکھنے کی بات یہ ہے کہ ”تحریک“ کے نام سے جو چیز میں نے پیش کی ہے آیا وہ دین اور جہاد فی سبیل اللہ ہی ہے یا کوئی اور چیز۔ (”رفع شبہات“، ابوالاعلیٰ مودودیؒ، ماہنامہ ترجمان القرآن، جلد ۱۹، عدد ۱، ۲، ۳، رجب، شعبان، رمضان ۱۳۶۰ھ، ستمبر، اکتوبر، نومبر ۱۹۴۱ء، ص